
Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč)

Období: 12 / 2018
IČO: 00278360
Název: Město Trutnov 

 

UCS: 00278360 Město Trutnov
NS: 00278360 Město Trutnov

Sestavená ke dni 31. prosinci 2018

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Slovanské náměstí 165 ulice, č.p. Slovanské náměstí 165

obec Trutnov obec Trutnov

PSČ  pošta 54116   Trutnov PSČ  pošta 54116   Trutnov

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00278360 hlavní činnost VŠEOBECNÉ ČINNOSTI VEŘEJNÉ SPRÁVY

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zákon č. 128/2000 Sb. CZ-NACE 841100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 499 803 111

fax 499 803 103

e-mail podatelna@trutnov.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární orgán

Dagmar Teichmannová Mgr. Ivan Adamec

Podpisový záznam Podpisový záznam

Okamžik sestavení (datum, čas): 08.02.2019, 08:38:08

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)
Město Trutnov není ohroženo ve své existenci,  účetní metody, které použilo ke zpracování účetní závěrky vychází z předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky. Město nemá informace o tom,
že by byl porušen tento princip.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
Město zpracovalo účetnictví dle zákona o účetnictví, prováděcí vyhlášky k zákonu č. 410/2009 Sb. a účetních standardů pro ÚSC s účinností od 1. 1. 2018.  Město nezměnilo rozsah svých činností.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)
Město oceňuje majetek a závazky dle § 25  zákona. O zásobách účtuje způsobem B v pořizovacích cenách. Drobný dlouhodobý hmotný majetek - evidence od 3 000,00 do 40 000,00 Kč, od 1,00 do
2 999,00 Kč dle org. opatření  Hosp. a evidence majetku města na podrozvaze. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - evidence od 7 000,00 do 60 000,00 Kč. Město nevytváří majetek vlastní
činností. Město nevlastní finanční investice určené k obchodování. Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově přes účty 401 a 419. Časové rozlišení - v průběhu účetního období město časově
rozlišuje provozní dotace vlastním PO a dotace na výkon státní správy. Na konci účetního období časově nerozlišuje pravidelně se opakující platby s nevýznamnými ročními rozdíly a jednotlivé
účetní případy určené org. opatřením města "Časové rozlišení" do 50 tis. Kč. Město vždy na konci účetního období rozlišuje spotřebu energií a to ve výši nevyúčtovaných záloh. Město provádí
odpisování majetku na základě odpisového plánu rovnoměrnými měsíčními odpisy.

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 1 646 012 675,29  1 641 923 390,37 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 4 585 175,40  4 651 495,40 

3. Vyřazené pohledávky 905 1 060 406,03  1 057 479,03 

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 1 640 367 093,86  1 636 214 415,94 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 12 285 886,95  1 108 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 12 285 886,95  1 108 000,00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 36 925 558,58  49 495 660,50 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 36 925 558,58  49 495 660,50 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 9 000 000,00  9 000 000,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné
nebo soudní

979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 9 000 000,00  9 000 000,00 

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 22 958 547,22  24 082 172,22 

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994 22 958 547,22  24 082 172,22 

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 1 663 265 573,60  1 659 444 878,65 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)
Městu nejsou známy žádné skutečnosti mající významný vliv na finanční situaci města a mohly by mít vliv na údaje uvedené v účetní závěrce.

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 (TEXT)
Město eviduje majetek, u nějž byl podán návrh na zápis do katastru nemovitostí a k datu účetní závěrky nebyl tento vklad zapsán.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 (TEXT)
Netýká se ÚSC, týká se PO.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 18 543 280,53  5 630 021,15 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 299 718,92  2 112 027,81 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

0 Město nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)
24938524

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)
7956972

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
21074612

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)
472746177,33

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)
22,43

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)

472 746 177,33 Hodnota lesního porostu oceněná dle druhu a stáří nebo znaleckým posudkem

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.II.1. PS účtu 031 činil  812 226 280,05, stav k 31.12.2018  je 811 561 865,30 811 561 865,30 

A.II.3. PS účtu 021  činil 1 251 892 349,94, stav k 31. 12.2018 je  2 121 380 000,51 2 121 380 000,51 

A.II.8. V současné době probíhají význ.  inv. akce - Středisko volného času,  požární zbrojnice, chodníky v ul. Petříkovická, automat. park. zařízení prol
kola

158 527 294,79 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

A.I.8. Údržba měst. mobiliáře, údržba veř. zeleně, údržba míst. komunikací 78 213 095,41 

B.I.8. Jiné výnosy z vlastních výkonů - poplatky za uložení odpadu na skládce 27 813 663,84 

B.I.10. Vybrané pokuty 20 752 054,93 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

K položce Doplňující informace Částka

 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 5 748 232,37 

G.II. Tvorba fondu 4 592 115,98 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 4 542 661,23 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 49 454,75 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 3 875 217,89 

G.IV. Konečný stav fondu 6 465 130,46 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 2 121 380 000,51  847 937 101,26  1 273 442 899,25  1 251 892 349,94 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 344 635 596,70  111 087 004,10  233 548 592,60  237 714 008,60 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 286 558 712,04  107 697 162,25  178 861 549,79  183 257 585,79 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 79 606 379,00  28 515 165,39  51 091 213,61  49 710 429,61 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 1 097 347 289,37  523 074 046,91  574 273 242,46  583 128 430,15 

G.5. Jiné inženýrské sítě 143 033 878,60  34 831 600,61  108 202 277,99  106 561 667,99 

G.6. Ostatní stavby 170 198 144,80  42 732 122,00  127 466 022,80  91 520 227,80 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 811 561 865,30    811 561 865,30  812 226 280,05 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 496 413 265,33    496 413 265,33  496 417 320,33 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 78 925 311,89    78 925 311,89  79 343 322,94 

H.4. Zastavěná plocha 204 500 508,64    204 500 508,64  204 447 422,44 

H.5. Ostatní pozemky 31 722 779,44    31 722 779,44  32 018 214,34 

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: MUTN (mutn O) XCRGUPUA / PUA2  (04012018 14:43 / 201712101111)

0000ALV06SHB

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

08.02.2019 08:38:08 Zpracováno systémem GINIS Standard - UCR GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15


